
S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

3. lpp.

Izsludināta 
kultūras projektu 

3. kārta
7. lpp.

Salaspils 
frisbijisti – 
pieckārtēji 

Latvijas čempioni

Pagarināts līgums 
par sadzīves 

atkritumu 
apsaimniekošanu

2. lpp. 5. lpp. 6. lpp.

Notiks 
apmācības 

“AIRI 
vecākiem”

2017. gada 4. augusts Nr. 15 (661)  Nākamais numurs iznāks 18. augustā

Aicinām norādīt 
savu bankas kontu 

neizvērtējamo 
pabalstu saņemšanai

Jau gadu no gada vasarā 
Salaspils pašvaldības 
speciālisti dodas izbraucienos 
pa novada teritoriju, 
lai vērtētu sakoptākos 
īpašumus. Arī šogad komisija 
ir gatava darbam, lai 
novērtētu cilvēku paveikto 
gan savas privātmājas 
apkārtnē, gan daudzdzīvokļu 
māju pagalmos, ielās un 
sabiedriskajos objektos. 

Pagājušajam mācību gadam noslēdzoties, pelnītā atpūtā 
devās ilggadējais Salaspils Mūzikas un mākslas skolas 
direktors Vilnis Borovskis, kurš šo iestādi par savējo sauca no 
pašiem pirmsākumiem. Ceturtdaļgadsimta laikā ir paveikts 
ļoti daudz, un tālāk savas izlolotās iestādes vadības grožus 
Vilnis nodod nākamajam direktoram. Un stafetes kociņu 
no 1. augusta pārņēma Viļņa kolēģe, klavierspēles un 
mūzikas literatūras pedagoģe Rūta Bugavičute, kuru par 
piemērotāko kandidātu atzina konkursa komisijas locekļi. 

Pārmaiņas piedzīvos Līvzemes ielas posms no Gaismas ielas 
apļa līdz pat šosejai. Pagājušonedēļ notika sagatavošanās – 
būvlaukuma ierīkošana, darba vietu aprīkojums un satiksmes 
organizēšana, savukārt šonedēļ jau sākušies reāli būvdarbi.

Sākušies Līvzemes ielas 
atjaunošanas darbi

Autotransporta kustība pa 
Līvzemes ielu netiks pārtraukta, 
un par braukšanas kārtību infor-
mē norādes. Lūgums tās ievērot! 
Satiksmi īslaicīgi slēgs vien laikā, 
kad notiks caurtekas pārbūve pie 
Vecajiem kapiem. 

Paredzams, ka darbi tiks pabeig-

ti novembrī, un rezultātā līdz pašai 
šosejai būs jauns ceļa segums, kā arī 
izbūvēs lietus kanalizācijas un drenā-
žas tīklus, pārbūvēs elektrolīnijas, līdz 
kapiem tiks izbūvēta ietve gājējiem, 
uzstādīti soliņi, pie kapiem būs atkri-
tumu laukums, pie ēkas Līvzemes 
ielā 23 izbūvēs autostāvvietas.

Mūzikas un mākslas skolu 
turpmāk vadīs Rūta Bugavičute

Iepazīsimies! 
1979. gadā Rūta absolvēja Emila 

Melngaiļa Liepājas Mūzikas vidus-
skolu, kur ieguva bērnu mūzikas 
skolas skolotāja klavieru specialitā-
tē un koncertmeistara kvalifikāciju. 
Pēc tam mācības turpināja Jāzepa 
Vītola Latvijas Valsts konservatori-
jā, mūzikas pedagoģijas specialitā-
tē iegūstot mūzikas skolotāja, diri-
ģenta kvalifikāciju. Savukārt 2012. 
gadā šajā pašā iestādē saņemts 
diploms KB Nr.218901, kas pielī-
dzināms profesionālajam maģistra 
grādam un piektā līmeņa profesio-
nālajai kvalifikācijai.  

Savas darba gaitas R. Bugavičute 
uzsāka 1981. gadā kā klavierspēles 
pedagoģe Rīgā, savukārt jau pēc 
diviem gadiem Rūta sāka strādāt 
Salaspils 1. vidusskolā par mūzikas 
un kultūras vēstures skolotāju. Šajā 
amatā pavadīti 20 gadi. 

No 1992. gada līdz pat šodie-
nai Rūtu salaspilieši pazīst kā 
Salaspils Mūzikas un mākslas sko-
las koru vadītāju un mūzikas lite-
ratūras pedagoģi. Gadu gadiem R. 
Bugavičute ir sagatavojusi audzēk-
ņus mācību koncertiem un eksā-
meniem, veidojusi repertuārus 
koriem, vadījusi dažādus koncertus 

un pasākumus, vērtējusi un anali-
zējusi skolēnu sasniegumus, bijusi 
žūrijas locekle konkursos “Cālis” un 
“Balsis”, kā arī no 2007. gada vada 
Teorētisko priekšmetu metodisko 
komisiju.  Paralēli darbam mūzikas 
skolā Rūta ir koncertmeistare JDK 
“Ūsiņš”, savulaik vadījusi arī vokā-
lo ansambli “Vālodzīte” un sievie-
šu kvartetu. 

Novēlam jaunajai direktorei veik-
smi, radošas idejas un neizsīkstošu 
darba sparu!

Piesakiet skaistākos īpašumus 
dārzu un ainavu dizaina konkursam!

Lai gan arī šogad tiks noteikti 
skaistākie piemājas dārzi un pagal-
mi, tomēr konkursa nosaukums ir 
mainīts un precīzāk atspoguļo tā 
pamatuzdevumu - “Salaspils nova-
da dārzu un ainavu dizaina kon-
kurss 2017”. Tas tādēļ, ka 14. jūlijā 
Raunā Salaspils saņēma godpilnās 
tiesības nākamgad rīkot Puķu drau-
gu saietu, kuru varētu apmeklēt 
vairāki tūkstoši cilvēku. 

Šī valsts mēroga pasākuma prog-
rammā tradicionāli tiek iekļauta arī 
skaistāko dārzu un citu ainaviskāko 
un sakoptāko vietu apskate, tāpēc 
šogad jau redzēsim un ieplāno-
sim, kurp vest viesus un ko viņiem 
rādīt, un, ja labākie saimnieki pie-

kritīs sadarboties, tad ar viņiem 
tiks noslēgta vienošanās. Tas dos 
mūsu novadam un cilvēkiem lielu 
atpazīstamību, bet arī prasīs daudz 
spēka, gan gatavojoties, gan uzņe-
mot interesentus, tāpēc motivācijai 
ir sagatavotas gana labas balvas.

Aicinām salaspiliešus aktīvi pie-
teikt skaistākos un sakoptākos īpa-
šumus konkursam, lai jau nākam-
gad tos varētu apbrīnot pasāku-
ma apmeklētāji no Latvijas malu 
malām. Jūsu pieteikumus komisija 
gaidīs līdz 30. augustam.

Šogad konkursa komisijas priekš-

sēdētāja gods uzticēts domes 
priekšsēdētāja vietniekam Raivim 
Anspakam, ar kuru kopā strādās 
domes deputāti Andrejs Svilāns, 
Malda Caune un Dace Kontrimiene, 
ainavu arhitekte Daiga Veinberga, 
vides inženiere Rudīte Ķikuste un 
Sabiedrisko attiecību daļas vadītāja 
Lolita Balcerbule. 

Sagaidot Latvijas simtgadi, parā-
dīsim visai valstij, cik skaista ir 
mūsu Salaspils un cik čakli ir mūsu 
cilvēki! 

Nolikums un anketa izdevuma  
4. lpp., kā arī www.salaspils.lv.



2 PIEKTDIENA, 4. augusts, 2017

DOMES SĒDES

Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 01.07.-31.07.2017.:
Reģistrēti: 21 jaundzimušais  (8 zēni un 13 meitenes):
Nikoleta, Mihails, Emīlija, Krišjānis, Gustavs, Karolīna, Zane, 
Amēlija, Nikolajs, Elija, Ernests, Agate, Jelizaveta, Elizavete, Paula, 
Jeļizaveta, Viesturs, Margarita, Renē Alekss, Evelīna, Alekss,    
Reģistrētas laulības: 14
Mūžībā aizgājuši: 

26. jūlija kārtējā domes sēde
No Salaspils novada domes deputā-

ta Zigmāra Zeimuļa ir saņemts iesnie-
gums par deputāta pilnvaru nolikšanu, 
jo Z.Zeimulis ir sācis pildīt Komunālā die-
nesta vadītāja pienākumus. Pamatojoties 
uz likumiem “Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonas darbī-
bā” un “Par pašvaldībām” minētās ies-
tādes vadītāja pienākumu izpildi nevar 
savienot ar pašvaldības deputāta pienā-
kumu izpildi, tādēļ dome nolemj izbeigt 
Zigmāra Zeimuļa deputāta pilnvaras.

No domes izpilddirektora Andreja 
Jaunkalna ir saņemts iesniegums ar 
lūgumu izskatīt iespēju pārtraukt ar viņu 

noslēgto darba līgumu un  atbrīvot no 
izpilddirektora pienākumu izpildes ar 
2017. gada 30. augustu. Tādēļ dome 
nolemj atbrīvot A. Jaunkalnu no izpild-
direktora amata un par ilggadīgu darbu, 
lielu ieguldījumu Salaspils pilsētas un 
novada attīstībā izteikt atzinību, pasnie-
dzot Atzinības rakstu.

Par Salaspils Mūzikas un māks-
las skolas direktori nolemj iecelt Rūtu 
Bugavičuti.

Nolemj nomainīt konkursa nosau-
kumu no “Salaspils novada sakoptā-
kais īpašums 2017” uz “Salaspils nova-
da dārzu un ainavu dizaina konkurss 
2017”, nosakot, ka konkursa devīze ir 

“Ziedoša Salaspils Latvijas simtgadei”. 
Apstiprināts konkursa nolikums un pie-
teikšanās anketa. 

Izdarīti grozījumi saistošajos noteiku-
mos „Līdzfinansējuma samaksas kārtība 
Salaspils novada pašvaldības profesionā-
lās ievirzes izglītības iestādēs”, paredzot 
atvieglojumu piešķiršanu bērniem no 
maznodrošinātām ģimenēm tādā pašā 
apmērā, kādi tie ir bērniem  no trūcīgām 
ģimenēm, kā arī ir veikti citi būtiski gro-
zījumi. Spēkā tie stāsies likumā noteik-
tajā kārtībā.

Izskatot jautājumus par grozījumiem 
budžetā, piešķir:

• 118688 eiro- Saulkalnes teritorijas 
revitalizācijas darbu uzsākšanai;

• 24040 eiro- Briežu ielas brauktuves 
drenāžas tīklu izbūvei;

• 350 eiro- pasākuma “Skolu sporta 
laureāts” olimpiādes laureātu apbalvoša-
nai (papildu finansējums);

• 24203 eiro- Salaspils 1.vidusskolas 
inženierkomunikāciju projekta realizā-
cijas III kārtas darbu veikšanai (papildu 
finansējums);

• 10230 eiro- trapu izbūvei 1.vidus-
skolas virtuves telpā un ventilācijas sistē-
mas pārbūvei sakarā ar virtuves iekārtu 
jaudas palielināšanu; 

• 24149 eiro- 2.vidusskolas virtuves 
bloka remontdarbu veikšanai;

• 11688 eiro- 2.vidusskolas elek-
trosistēmas pārbūvei virtuves iekārtu 
uzstādīšanai;

• 15892 eiro- trapu izbūvei 2.vidus-
skolas virtuves telpā un ventilācijas sistē-
mas pārbūvei sakarā ar virtuves iekārtu 
jaudas palielināšanu. 

Dome 22. jūnijā izsludināja  iepir-
kumu “Saulkalnes teritorijas revitali-
zācijas 1.kārta”, un tika saņemti četri 
pretendentu piedāvājumi.  Iepirkuma 
komisija ir izvērtējusi tos un nolēmusi, 
ka iepirkuma nolikuma un specifikāciju 
prasībām atbilstošs ir pretendenta SIA 
“ASFALTBŪVE” iesniegtais piedāvājums 
ar saimnieciski izdevīgāko un vienlai-
cīgi zemāko cenu 260  410,40 eiro ar 
PVN. Dome nolēma atzīt par mērķtiecī-
gu izvēlēties šo publiskā iepirkuma pre-
tendentu, piešķirot papildu finansējumu 
118 688 eiro apmērā. 

Apstiprina Salaspils sporta skolas izglī-
tojamo līdzfinansējuma maksu 5 eiro 
mēnesī bez PVN, nosakot, ka tā stājas 
spēkā ar 1. septembri. 

No Latvijas Pašvaldību savienības ir 
saņemts uzaicinājums piedalīties Latvijas 
Pašvaldību savienības 28.  kongresā, 
tādēļ dome nolemj par delegātiem izvir-
zīt deputātus Raimondu Čudaru, Ludmilu 
Fedorkovu un Jāni Nebaru. 

Nolemj pagarināt līgumu “Par sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanu” uz 
vienu gadu – līdz 01.10.2018., nemainot 
līguma nosacījumus.

Noslēdz līgumu par medību tie-
sību izmantošanu ar medību klubu 
“Budeskalni” uz 5 gadiem un apstiprina 
precizētās medību platības.

Piekrīt SIA „Knauf” paredzēto  moni-
toringa urbumu ierīkošanai šādos paš-
valdības īpašumos- īpašumā ar kadas-
tra  apzīm.8011 002 0021, Krasta ielā 
3, “Brīvnieki 11” un “Dzelzceļa māja 
23 km”.

Nodod atsavināšanai 3/6 domājamās 

daļas no zemesgabala “Attekas ceļš 1” 
Salaspils pagastā samērīgi uz zemesga-
bala esošā ēku (būvju) nekustamā īpa-
šuma “Attekas ceļš 7” platībai.

Nolemj atsavināt vairākas domāja-
mās daļas no zemesgabala “Dolomīts” 
Saulkalnē samērīgi privātpersonu īpašu-
mā esošo garāžu platībai. 

Dome nolemj turpināt 13.12.2010. 
noslēgtā Zemes nomas līguma darbību 
par zemesgabalu “Getliņi 282” Salaspils 
pagastā ar jauno ēku (būvju) tiesisko 
valdītāju (mantinieku).

Kompensē  salaspilietim veik-
tos ieguldījumus pašvaldības īpašu-
mā esošā dzīvokļa Daugavas ielā 2 
remontā.

Pamatojoties uz Salaspils novada 
pašvaldības nolikumu, nolemts slēgt 
izlīgumu krimināllietā, kurā salaspi-
lietis apsūdzēts par tīšu pašvaldības 
mantas bojāšanu. Vainīgais ir pilnā 
apmērā sedzis pašvaldībai nodarītos 
zaudējumus. 

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtī-
bā nekustamā īpašuma nodokļa parā-
dus un nokavējuma naudas par īpa-
šumiem Silmaļu ielā 17, Silmaļu ielā 
19, Drēzdenes ielā 17, Enerģētiķu 
ielā 3, Guntiņas ielā 2, Gaismas ielā 
24, Brēmenes ielā 19, Saules ielā 17, 
Gaismas ielā 3, Griezes ielā 19, Celtnieku 
ielā 14, Maskavas ielā 9, Rubeņu ielā 1, 
Nometņu ielā 38, Kalnu ielā 7 un Griezes 
ielā 31, kā arī par īpašumiem “Gobu 
lapas” un  “Saulesciems-91”. 

Izsludināta iepirkuma procedūra 
“Bērnu rotaļu laukuma izbūve Malienas 
ielā 2, Salaspils, Salaspils novads”.

IRINA ŅIKIFOROVA (24.09.1933.-02.07.2017.) 
TATJANA KURNOVA (02.11.1958.-01.07.2017.)
STAŅISLAVS UTJUGOVS (06.02.1942.-05.07.2017.)
ANATOLIJS BURMISOVS (12.11.1952.-09.07.2017.)
JANĪNA PAUNIŅA (20.10.1938.-10.07.2017.)
NIKOLAJS NEBOGATIKOVS (06.01.1987.-07.07.2017.)
SERGEJS PUZIKOVS (13.03.1958.-11.07.2017.)
VLADIMIRS SIVAJEVS (26.02.1957.-13.07.2017.)
VALĒRIJA SEĻEZŅOVA (09.03.1958.-13.07.2017.)
VALERIJS SEMJONOVS (28.08.1962.-18.07.2017.)
ŅINA KOBIŠČA (05.02.1939.-13.07.2017.)
BORISS SEMEŅAKINS (16.02.1938.-20.07.2017.)
VALENTINS SARDIKO (12.04.1936.-25.07.2017.)
INĀRA DRAVNIECE (13.05.1968.-26.07.2017.)

2014. gadā pašvaldība noslēdza līgumu ar SIA “Eco Baltia 
vide” par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Salaspils 
novadā uz laiku līdz 2017. gada 1. oktobrim. Līgums 
paredz, ka, abām pusēm vienojoties, tas var tikt pagarināts 
sākotnēji uz vienu gadu, pēc tam arī uz vēl vienu. 

Uz gadu pagarināts līgums ar SIA “Eco Baltia vide”

Šī gada 27. martā Salaspils nova-
da pašvaldība pieņēma lēmu-
mu izsludināt atklātu konkursu par 
sadzīves atkritumu apsaimniekoša-
nu un apstiprināja iepirkuma komi-
siju. Komisija izstrādāja visus nepie-
ciešamos iepirkuma dokumentus un 
15. maijā publicēja informāciju par 
iepirkumu atbilstoši normatīvajam 
regulējumam. 

20. jūlijā komisija dažu preten-
dentu klātbūtnē fiksēja saņemtos 
piedāvājumus, bet aploksnes atvēr-
tas netika, jo Iepirkumu uzraudzī-

bas birojs saņēma divu pretendentu 
iesniegumus ar norādēm uz atse-
višķu nolikuma punktu, viņuprāt, 
neatbilstību normatīvajam regulēju-
mam, ierobežojot pretendentu loku, 
tādējādi līdz IUB lēmuma pieņem-
šanai iepirkuma procedūru nevarē-
ja turpināt.

Atkritumu apsaimniekošanas 
likums nosaka, ka līgumi par sadzī-
ves atkritumu savākšanu, pārva-
dāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un 
uzglabāšanu, kurus noslēdz sadzī-
ves atkritumu radītājs vai valdītājs 

un sadzīves atkritumu apsaimnie-
kotājs, kas nav noslēdzis līgumu 
ar pašvaldību, zaudē spēku triju 
mēnešu laikā no dienas, kad paš-
valdība ir noslēgusi līgumu ar sadzī-
ves atkritumu apsaimniekotāju. Tas 
nozīmē, ka līgumam uz turpmāko 
periodu bija jābūt noslēgtam līdz 
30. jūnijam. Pagarinot piedāvājumu 
iesniegšanas termiņu, bija nepār-
protami skaidrs, ka nodrošināt sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanas 
nepārtrauktību būs iespējams, tikai 
pagarinot esošā  līguma darbību.

Tādēļ 26. jūlija domes sēdē depu-
tāti nolēma pagarināt līgumu “Par 
sadzīves atkritumu apsaimniekoša-
nu” uz vienu gadu – līdz 01.10.2018., 
nemainot tā nosacījumus.

Jūlijā pašvaldība ir saņēmusi SIA „Knauf” iesniegumu par 
pazemes ūdeņu monitoringa urbumu ierīkošanu pašvaldībai 
piederošajos nekustamajos īpašumos ģipšakmens atradņu 
“Salaspils” un “Saulkalne” apkārtnē. Vides pārraudzības 
valsts birojs (turpmāk VPVB) ir sniedzis atzinumu par 
ģipšakmens ieguves paplašināšanu atradnē “Salaspils” 
un atzinumu par ģipšakmens ieguvi un nederīgo iežu 
atbērtnes izvietošanu atradnē “Saulkalne”, kurā norādīts, 
ka viens no obligāti izpildāmajiem nosacījumiem 
paredzētajām darbībām ir pazemes ūdeņu monitoringa 
veikšana atradnēs un tām piegulošajās teritorijās.

Paziņojums 
Sanāksme, kurā tiks izskatīti Jaunsauriešu ciema teritorijas daļā izstrā-

dātās lokālplānojuma redakcijas un vides pārskata publiskās apsprieša-
nas laikā saņemtie un 2017.gada 20.jūlija sanāksmē neizskatītie priekš-
likumi, notiks 2017.gada 21.augustā plkst. 16.00 Salaspils novada domes 
aktu zālē, Līvzemes ielā 8. 

SIA “Knauf” veiks pazemes 
ūdeņu monitoringu

Tā kā abu atradņu izstrādnes 
nodrošināšanai gan šobrīd, gan per-
spektīvā ir jāveic pazemes ūdeņu 
līmeņu pazemināšana, būtis-
ki ir atradnēm piegulošajās terito-
rijās veikt pazemes ūdeņu līme-
ņu monitoringu. Pazemes ūdeņu 
līmeņu monitorings nepieciešams 
depresijas piltuves izplatības uzrau-
dzībai un kontrolei, lai visu atrad-
nes izstrādes laiku būtu iespējams 
sekot līdzi izstrādes darbu ietekmei 
uz pazemes ūdeņiem kopumā, kā 
arī, lai būtu iespējams objektīvi un 
efektīvi sekot līdzi atradņu izstrādes 
darbu ietekmei uz potenciālās paze-
mes depresijas piltuves zonā esošo 
viensētu ūdensapgādes un dzeramā 
ūdens resursu nodrošinājumu.

SIA “Knauf” kā piemērotākās vie-
tas monitoringa urbumu ierīkoša-
nai lūdz izmantot šādus pašvaldībai 
piederošos īpašumus:

· starp Zeltiņu kūdras purvu un 
Lazdu ielu;

· Krasta ielu 3;
· īpašumu “Brīvnieki 11”;
· īpašumu “Dzelzceļa māja 23 

km”.
SIA “Knauf” apņemas ierīkot 

monitoringa urbumus atbilsto-
ši normatīvo aktu prasībām par 
saviem līdzekļiem. Paredzamais 
monitoringa urbumu ekspluatāci-
jas laiks – 25 gadi, līdz atradņu 
ekspluatācijas beigām. Katru gadu 
uzņēmums sniegs atskaiti pašval-
dībai par monitoringā iegūtajiem 
datiem. 

26. jūlija domes sēdē deputāti 
nolēma piekrist SIA „Knauf” pare-
dzēto  monitoringa urbumu ierī-
košanai augstāk minētajos īpašu-
mos, kā arī atļauj uzsākt monito-
ringa darbu veikšanu ierīkotajos 
urbumos.

Pamatojoties uz Salaspils novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.28/2012 
“Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”, Sociālais dienests 
ir piešķīris un izmaksājis vienreizējos pabalstus novada iedzīvotājiem. 

Šie noteikumi nosaka vienreizējo pabalstu veidus Salaspils novada iedzīvotāju kategorijām, kurus izmaksā, neiz-
vērtējot pabalsta saņēmēja ienākumus un materiālo stāvokli. 

Atgādinām, ka tiesības saņemt pabalstu ir personām, kuras ne mazāk kā pēdējos 12 kalendāros mēnešus pēc 
kārtas ir deklarējušas savu dzīvesvietu Salaspils novada administratīvajā teritorijā.

Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novadā (periodā no 01.01.2017. līdz 30.06.2017.)

Vienreizējie pabalsti Personu skaits, kam 
piešķirts pabalsts

Summa

Jaundzimušā bērna aprūpei 107 19 137,25 eiro

Apbedīšanas organizēšanai 44 8 766,51 eiro

Pēc atbrīvošanas no brīvības atņemšanas iestādēm 0 0 eiro

Jubilejas pabalsts 28 2 128,00 eiro

Transporta pabalsts 579 24 700,14 eiro

Černobiļas AES avārijas seku likvidācijas dalībniekiem 12 912,00 eiro

Ikmēneša pabalsts aizgādņiem 23 1 311,00 eiro

Pamatojoties uz Salaspils novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.11/2011 “Braukšanas maksas atvieglojumi 
braukšanai ar sabiedrisko transportu un to saņemšanas kārtība Salaspils novadā”, Sociālais dienests ir piešķīris trans-
porta pabalstus novadā deklarētiem trūcīgiem un maznodrošinātiem nestrādājošiem pensionāriem, trūcīgiem un 
maznodrošinātiem nestrādājošiem 3. grupas invalīdiem. Laika periodā no šī gada 1. janvāra līdz 30. jūnijam brauk-
šanas maksas atvieglojumi ir piešķirti 149 salaspiliešiem, kopējā summa – 2 890,81 eiro.

Pirmajā pusgadā vienreizējos pabalstos izmaksāti 57 tūkstoši eiro



DEPUTĀTA VIEDOKLISDEPUTĀTA VIEDOKLIS

PIEKTDIENA, 4. augusts, 2017 3

26. jūlija Salaspils novada domes sēdē deputātu 
vairākums nesaprotamā steigā pieņēma lēmumu, 
par kuru ir grūti izteikties, nelietojot necenzētu leksi-
ku. Laikā, kad bija izsludināts atklāts konkurss „Atkritumu apsaimnieko-
tāja izvēle Salaspils novadā” un saņemti 5 uzņēmumu piedāvājumi (to 
izvērtēšana nebija pat sākusies!), vairums pašvaldības deputātu nobal-
soja, lai vēl uz vienu gadu (līdz 01.10.2018.) pagarinātu līgumu ar SIA 
“Eco Baltia vide”, kas šobrīd veic atkritumu apsaimniekošanu Salaspils 
novadā. Tas nozīmē, ka nebija nekādas jēgas izsludināt iepirkumu, pie-
saistīt konsultantus un no pašvaldības budžeta tiem maksāt 1800 eiro, lai 
izveidotu konkursa nolikumu. Vēl nožēlojamāk ir tas, ka aiz deguna tika 
vazāti uzņēmumi, kas  tērēja naudu un savu darbinieku laiku, lai iepazī-
tos ar apjomīgo konkursa nolikumu, rūpīgi sagatavotu visu nepiecieša-
mo dokumentāciju un prasītās izziņas. Tas bija liels, nopietns darbs, kas, 
diemžēl, tika veikts pilnīgi bezjēdzīgi. 

To, ka iepirkums par jauna atkritumu apsaimniekotāja izvēli Salaspils 
novadā jau sākotnēji bija lemts neveiksmei, nevarēja nezināt kā mini-
mums divi cilvēki – Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds 
Čudars un domes juridiskās daļas vadītāja Ieva Miļūna, kas ir līguma ar 
SIA “Eco Baltia vide” sastādītāja. Svarīgākais ir saprast, kāpēc viņi  klu-
sēja par līguma ar esošo atkritumu apsaimniekotāju izbeigšanas nosa-
cījumiem gan tad, kad pašvaldība algoja konsultantus, lai izstrādātu 
konkursa nolikumu, gan 14.jūnija un visās nākamajās domes sēdēs līdz 
pat 26.jūlijam, kaut vismaz 13.jūnijā (kad iepirkuma komisija pieņē-
ma lēmumu pagarināt iepirkuma iesniegšanas termiņu) abām augstāk 
minētajām personām, citēju: „...bija nepārprotami skaidrs, ka nodroši-
nāt sadzīves atkritumu apsaimniekošanas nepārtrauktību būs iespējams, 
tikai pagarinot esošā  līguma darbību”. Novada domes sēdēs deputā-
ti regulāri uzklausīja izpilddirektora ziņojumus par iepirkuma konkursa 
gaitu, un nebija neviena domes priekšsēdētāja Raimonda Čudara jautā-
juma vai komentāra par problēmām vai iespējamajiem sarežģījumiem 
ar izsludināto ieprikumu konkursu.  

Iespējams, ka lietas būtība slēpjas faktā, ka 2014. gadā, divus 
mēnešus pēc SIA “Eco Baltia vide” līguma noslēgšanas ar Salaspils 
novada domi, uzņēmuma “Eco Baltia” valdes priekšsēdētājs Māris 
Simanovičs partijai „Vienotība” ziedoja 9000 eiro. 

Ja „Vienotības” deputāti patiešām vēlētos izraudzīties saimniecis-
ki izdevīgāku piedāvājumu un labāku atkritumu apsaimniekotāju, tad 
26.jūlija domes sēdē nebūtu ignorējuši Nacionālās apvienības deputātu 
ierosinājumu atlikt jautājuma izskatīšanu uz divām nedēļām, lai uzzinātu 
ne tikai Raimonda Čudara un Ievas Miļūnas, bet arī citu juristu viedokli. 
Steigas ar līguma pagarināšanu nebija – līgums ar SIA “Eco Baltia vide” 
bija spēkā līdz 1.oktobrim. Šādā situācijā nebija loģiska pamata momen-
tāli padoties un pat nemeklēt citas iespējas, nemēģināt atrast izdevīgā-
ku risinājumu! 

Acīmredzot līdzīgi domāja arī Salaspils novada domes izpilddirektors, 
kurš atteicās parakstīt līguma pagarināšanu ar SIA “Eco Baltia vide” un 
iesniedza atlūgumu. Rezultātā – viens no profesionālākajiem darbinie-
kiem – Andrejs Jaunkalns -, kurš arī iestājās par to, ka pašvaldībai ir jāiz-
vēlas jauns  atkritumu apsaimniekotājs, no 1.septembra vairs nestrādās 
Salaspils novada domē. Savukārt visi Salaspils  iedzīvotāji vēl gadu (ļoti 
ticami, ka pat divus) būs spiesti samierināties un dārgi maksāt par pakal-
pojumu, ko nekādi nevar dēvēt par kvalitatīvu.

Informējam, ka turpmāk visi neizvērtējamie pabalsti tiks 
pārskaitīti uz personas iesniegumā norādīto pabalsta 
saņēmēja bankas kontu vai Latvijas Pasta norēķinu kontu.

JĀNIS NEBARS
Par atkritumu  
apsaimniekotāja izvēli Salaspilī

Aicinām norādīt savu bankas kontu 
neizvērtējamo pabalstu saņemšanai

Ja personai nav atvērts bankas 
konts vai norēķinu konts Latvijas 
Pastā, pabalsts tiks izmaksāts ar 
pasta starpniecību, to piegādājot 
mājās, bet tādā gadījumā jārēķinās, 
ka no pabalsta summas tiks atskai-
tīti Latvijas Pasta noteiktie piegādes 
izdevumi. 

Latvijas Pasta piegādes izdevu-
mi ir atkarīgi no pabalsta sum-
mas, un tie ir no 4,4 līdz 7,25 eiro. 
Par šo summu tiks samazināta Jūsu 
saņemtā pabalsta summa.

Pašvaldības darbinieki ir identifi-
cējuši vairāk nekā 50 personu, kuras 
nav pašvaldību informējušas par 
savu bankas kontu.

Tādēļ aicinām iedzīvotājus, kuriem 
ir tiesības saņemt kādu no pabal-
stiem, uzrakstīt iesniegumu, norādot 
jūsu bankas kontu, uz kuru pārskai-
tīt pabalstu, un iesniegt to Klientu 
apkalpošanas centrā vai Sociālajā 
dienestā. Tie ir:

· 80, 85, 90 vai 95 gadu vecumu 
sasnieguši jubilāri;

· vientuļie pensionāri;
· personas ar pirmās vai otrās 

grupas invaliditāti;
· bērni ar invaliditāti kopš 

bērnības;
· represētās personas, nacionā-

lās pretošanās kustības dalībnieki;
· personas, kuras piedalījās 

Černobiļas atomelektrostacijas avā-
rijas seku likvidācijā.  

Tie, kuri bankas kontu norādījuši 
jau iepriekšējos iesniegumos, pabal-
stu tāpat kā agrāk saņems uz savu 
bankas kontu bez papildus maksas. 

Ar saistošo noteikumu Nr.28/2012 
„Neizvērtējamie pabalsti Salaspils 
novada iedzīvotājiem” nosacīju-
miem pabalstu saņemšanai varat 
iepazīties Salaspils mājas lapas 
sadaļā “Pārvalde-Normatīvie akti-
Citi pašvaldības pabalsti, līdzfinan-
sējums un brīvprātīgās iniciatīvas”.

Salaspils novada pašvaldība katru gadu izbūvē trīs jaunus 
dalīto sadzīves atkritumu konteineru laukumus, kuri tiek 
nodoti daudzdzīvokļu māju apsaimniekotājiem. Šajos laukumos 
ir iespējams šķirot atkritumus – ir konteineri stiklam, papīram 
un PET pudelēm. Par šķirotajiem atkritumiem nav jāmaksā. 
Pašlaik Salaspilī ir vairāk nekā pussimts tādu laukumu. 
Šovasar trīs jauni laukumi ir izbūvēti Saulkalnē (attēlā). 

Dalīto atkritumu laukumu skaits  
Salaspilī turpina pieaugt

Pašvaldība tuvākajā nākotnē 
plāno ierīkot pilsētā labiekārtotu 
šķiroto atkritumu laukumu, kurā 
būs iespēja nodot ne tikai papīru, 

stiklu un PET pudeles, bet arī liel-
gabarīta atkritumus un novecoju-
šo elektroniku. Pateicoties iedzīvo-
tāju aktivitātei, esam panākuši, ka 

trīs gadu laikā no 3,9% dalīti vākto 
atkritumu daudzums ir palielinā-
jies līdz 7%. Aicinām iedzīvotājus 
izmantot iespēju šķirot sadzīves 
atkritumus, tādējādi padarot mūsu 
Salaspili vēl tīrāku un sakoptāku. 

Rudīte Ķikuste, vides inženiere

Pēdējos gadus aizvien vairāk Salaspils iedzīvotāji, kuri 
dzīvo daudzdzīvokļu mājās, vēlas nomāt pašvaldības 
mazdārziņus. Turklāt tie nebūt nav tikai vecāka 
gadagājuma cilvēki. Skaidrs, ka siltajā sezonā sākam 
domāt par paša audzētiem ziediem un dārzeņiem 
vai vienkārši mierīgu atpūtu svaigā gaisā.  

Pašvaldības mazdārziņi ir ļoti pieprasīti

Salaspils novada pašvaldībai ir 
vairākas mazdārziņu teritorijas pil-
sētā, piemēram, Budeskalnu ielā 
17B, Zvaigžņu ielā 2, Miera ielā 2/1, 
Dienvidu ielā 11/1, Dienvidu ielā 
9/4, Rīgas ielā 49/2, 127 un 129, 
Lazdu ielā 6, aiz Fizikas institūta 
(“Mazdārziņi Nr.6” un “Mazdārziņi 
Nr.7”), kā arī pagasta teritorijās- 
Aconē (Granīta ielas 31/17, Granīta 
ielas 31/8 un Granīta ielas 31/9 
mazdārziņu teritorijas), Saulkalnē 
(“Jaunkalnes”, “Jaunsaulkalne”, 
“Laukkalnes”, “Lielkalni”, 
“Mazdārziņi”, “Mazdārziņi Nr.10”), 
“Jaunbajāros” u.c. 

Saprotams, ka cilvēki sev maz-
dārziņu grib nomāt pēc iespējas 
tuvāk dzīvesvietai, tādēļ vislielākā 
interese tiek izrādīta par Dienvidu 

ielu, Zvaigžņu ielu, Miera ielu, 
Lazdu ielu, kā arī par mazdārziņiem 
Saulkalnē un Aconē. Piemēram, 
rindā uz dārziņiem Zvaigžņu ielā 2 
šobrīd ir 19 cilvēki, taču rinda īpaši 
nesamazinās, jo šie mazdārziņi tiek 
rūpīgi kopti, un nav iemesla pār-
traukt nomas līgumus ar to nom-
niekiem. Savukārt uz Budeskalnu 
ielas 17B dārziem vēl gada sākumā 
rindā bija 37 salaspilieši, no kuriem 
desmit pie dārziņiem tika, jo no 
dažiem dārziem iepriekšējie nom-
nieki atteicās, bet citi jau gadiem 
bija stāvējuši tukši. Arī visiecienītā-
kajās teritorijās ir pa kādam brīvam 
dārziņam, taču cilvēki tos reizēm 
atsakās nomāt, jo lielākoties šos 
dārziņus iepriekšējie nomnieki nav 
pienācīgi kopuši. 

Nomniekam ir pienākums līdz 
31.maijam apstrādāt savu dārzu, 
tad pašvaldības speciālisti sāk to 
apsekošanu. Apsekošanu veic vien-
reiz gadā, izņemot situācijas, ja kon-
statēts, ka dārziņš nav sakopts un ir 
nosūtīts brīdinājums. Tad pēc mēne-
ša apseko vēlreiz, pārbaudot, vai 
situācija ir mainījusies. Ir gadījumi, 
kad tiešām tiek sakopts dārzs, savu-
kārt citreiz nekas nemainās, un cil-
vēki ir neizpratnē, kādēļ tiek lauzts 
zemes nomas līgums.  Mazdārziņu 
nomas līgumus pārtrauc arī, ja tiek 
konstatēts, ka nomnieks ir deklarē-
jis dzīvesvietu citā pašvaldībā vai arī 
ir iegādāta lauksaimnieciskai apstrā-
dei paredzēta zeme. 

Ja arī jums ir vēlēšanās nomāt 
pašvaldības mazdārziņu, ir jāaizpil-
da iesniegums Klientu apkalpoša-
nas centrā un jāizvēlas trīs vēlamās 
teritorijas. Kārtību, kādā iznomā 
pašvaldības zemi personisko palīg-
saimniecību vajadzībām, atradīsiet 
www.salaspils.lv.

Godātie salaspilieši!
2014. gada nogalē mūsu izde-

vumā “Salaspils Vēstis” man vaja-
dzēja atvainoties jums par jaunā 
novada atkritumu apsaimnieko-
tāja SIA “Eco Baltia vide” haotisko 
darbības uzsākšanu gan pārejas 
posmā, gan sniegto pakalpojumu 
kvalitātē. Novada pašvaldība vel-
tīja daudz laika un pūļu, reaģējot 
uz iedzīvotāju sūdzībām, lai snieg-
to pakalpojumu kvalitāte atbilstu 
noteikumu prasībām.

Salaspils pašvaldība, līdzīgi kā 
gandrīz visas parējās pašvaldības, 
atkritumu apsaimniekotāju izvē-
las atklātā konkursā, un novada 
domes konkursa komisija, vērtē-
jot piedāvāto pakalpojuma cenu, 
nosaka konkursa uzvarētāju.

Mans kolēģis Jānis Nebars ir 
atļāvies savā viedoklī paust apgal-
vojumu, ka, citēju: “lietas būtī-
ba slēpjas faktā, ka 2014. gadā 
(divus mēnešus pēc SIA “Eco 
Baltia vide” līguma noslēgša-
nas ar Salaspils novada domi) 
uzņēmuma “Eco Baltia” valdes 
priekšsēdētājs Māris Simanovičs 
partijai “Vienotība” ziedoja 
9000 eiro.”

Jau diezgan ilgajā pašvaldī-
bas darbā esmu iemantojis zinā-
mu imunitāti pret muļķībām un 
baumām, kas nereti tiek izpla-
tītas merkantilu politisku mērķu 
sasniegšanai. Tomēr, paldies 
Dievam, esmu saglabājis jutīgu-

Varu paciest visu, izņemot melīgas apsūdzības korupcijā!
mu jautājumos, kas skar manu un 
manu biedru reputāciju. Un tā kā 
Jānis Nebars būtībā apsūdz mani 
korupcijā, tad esmu spiests reaģēt 
uz šo drausmīgo nekaunību.

1. 2014. gadā lēmumu par jaunā 
atkritumu apsaimniekotāja SIA 
“Eco Baltia vide” izvēli ir pieņēmu-
si iepirkuma komisija, kuras sastāvā 
bija domes izpilddirektors Andrejs 
Jaunkalns, domes priekšsēdētāja 
vietnieks Zigmārs Zeimulis, domes 
juristes Ieva Miļūna un Laura Puķe, 
vides speciāliste Rudīte Ķikuste. 
Turklāt manā rīcībā nav nekādas 
informācijas, ka mani kolēģi šo 
smago iepirkuma procedūru nav vei-
kuši atbilstoši iepirkuma nolikumam 
vai likumam. Es kategoriski noliedzu 
jebkādas nepamatotas spekulācijas 
par manu ietekmi šajā iepirkuma 
procedūrā. Likums aizliedz ietekmēt 
iepirkuma procedūru, ja neesi attie-
cīgās iepirkuma komisijas loceklis.

2. Ņemot vērā ne sevišķi labo pie-
redzi ar patreizējo atkritumu apsaim-
niekotāju, es personīgi esmu ierosi-
nājis un sekmējis to, lai pašvaldība 
pēc trīs gadu atkritumu apsaimnie-
košanas termiņa nepagarina līgu-
mu ar apsaimniekotāju uz vēl vienu 
gadu (kā to pieļauj noslēgtā līgu-
ma noteikumi), bet gan izsludina 
jaunu iepirkuma procedūru. Domes 
lēmums par šādas procedūras izslu-
dināšanu tika pieņemts 2017. gada 
29. martā, izveidojot komisiju izpild-
direktora Andreja Jaunkalna, domes 

p r i ekšsēdē -
tāja vietnie-
ka Zigmāra 
Zeimuļa, domes juristu Ievas 
Miļūnas, Evitas Grudules un vides 
speciālistes Rudīte Ķikuste sastāvā.

3. Šobrīd ir jākonstatē, ka, 
ņemot vērā iepirkuma procedūrā 
iesniegtās daudzās sūdzības un to 
laikietilpīgo izskatīšanu Iepirkuma 
uzraudzības birojā, iepirkuma pro-
cedūra nevar objektīvi noslēgties 
termiņā, kas ļautu no 2017. gada 
2. oktobra darbu novadā uzsākt 
jaunā konkursa uzvarētājam. Tas 
savukārt mūsu pašvaldību nostāda 
neapskaužamā situācijā un rada 
risku, ka pēc līguma termiņa bei-
gām atkritumus Salaspils nova-
dā neapsaimniekos neviens.

4. Domes izpilddirektors 
Andrejs Jaunkalns savu vēlmi 
atstāt amatu nav nekad saistījis ar 
atkritumu apsaimniekošanas jau-
tājumiem Salaspils novadā.

Es izprotu deputāta Nebara vēlmi 
darboties pēc principa “jo sliktāk, jo 
labāk” vai “pēc manis kaut vai 
ūdensplūdi”. Tāpat es arī varu iedo-
māties to “prieku” par tiem apstāk-
ļiem, kādos Salaspils novads varētu 
nonākt jau šī gada oktobrī – “mazā 
Neapole” ar neizvestiem atkritu-
mu kalniem. Labi, ka esat ievē-
lējuši deputātu vairākumu, kuri 
tā nedomā un ir atbildīgi par 
saviem līdzcilvēkiem.

Jūsu Raimonds Čudars



4 PIEKTDIENA, 4. augusts, 2017

1. VISPĀRĒJIE NOTEIKUMI
1.1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā Salaspils novada dome (turpmāk – DOME) rīko Salaspils novada dārzu 
un ainavu dizaina konkursu 2017. gadā (turpmāk – Konkurss).
1.2. Informācija par Konkursa izsludināšanu tiek publicēta izdevumā “Salaspils Vēstis” un interneta mājas 
lapā www.salaspils.lv. 

2. KONKURSA MĒRĶIS 
Vides izglītības, ilgtspējas un ekoloģijas principos balstītas novada atpazīstamības un vizuālā tēla veidošana.

3. KONKURSA UZDEVUMI
3.1. Izvērtēt Salaspils novada krāšņākos un atraktīvākos ģimenes māju dārzus, viensētu apkārtnes ainavas, kā 
arī labiekārtotās teritorijas pie ražošanas uzņēmumiem, pakalpojumu objektiem un daudzstāvu namiem, kas 
varētu reprezentēt Salaspils novadu Latvijas simtgadei veltītajā Puķu draugu saietā 2018. gadā. 
3.2. Noteikt konkursa uzvarētājus atbilstoši vērtēšanas kārtībai, kas apstiprināta Konkursa Nolikumā, un nos-
lēgt ar tiem vienošanos par sadarbību ar pašvaldību 2018. gada Puķu draugu saieta programmas veidošanā. 

4. KONKURSA VĒRTĒŠANAS OBJEKTI
4.1. Konkursā piedalās Salaspils novada administratīvajā teritorijā esošie nekustamā īpašuma objekti (turp-
māk – Objekti), kas sastāv no ēkas (ēkām) un piekrītošās zemes vai tikai zemes īpašuma..
4.2. OBJEKTI tiek dalīti šādās vērtēšanas grupās:
4.2.1. Ģimenes mājas pilsētas un ciemu teritorijā; 
4.2.2. Viensētas pagasta teritorijā;
4.2.3. Daudzdzīvokļu mājas;
4.2.4. Sabiedriskie objekti (tirdzniecības un pakalpojumu objekti, zinātniskās iestādes u.c.), komercsabiedrību 
īpašumi (biroju ēkas un tām piekrītošās teritorijas, ražošanas teritorijas);
4.3. Prioritāri tiek vērtēti konkursam pieteiktie objekti.
4.4. Ņemot vērā šā nolikuma 3.1. punktu, tiek vērtēti un izvirzīti apbalvošanai arī iepriekšējo gadu laureāti.

5. PIETEIKUMU IESNIEGŠANAS KĀRTĪBA
5.1. Pieteikumu Konkursam var iesniegt jebkurš Salaspils novada administratīvajā teritorijā esoša nekustamā 
īpašuma īpašnieks vai īpašuma valdītājs.
5.2. Pieteikumu var iesniegt jebkurš Salaspils novada iedzīvotājs, kas vēlas informēt komisiju par koptu, 
skaisti un gaumīgi iekārtotu teritoriju jebkurā no četrām vērtēšanas grupām.
5.3. Pieteikumu var iesniegt elektroniski, aizpildot Salaspils novada interneta mājas lapā www.salaspils.lv 
publicēto anketu.
5.4. Pieteikumu var iesniegt Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā, Līvzemes ielā 8, 
Salaspilī, aizpildot anketu.
5.5. Pieteikumu var atsūtīt pa pastu, aploksnē ieliekot aizpildītu anketu, kas publicēta izdevumā “Salaspils Vēstis”. 

6. KONKURSA VĒRTĒŠANAS KOMISIJA
6.1. Objektus izvērtē konkursa komisija (turpmāk Komisija), kuru pēc Ekonomiskās un teritoriālās komitejas 
priekšlikuma apstiprina Dome. 
6.2. Komisijā ir Komisijas priekšsēdētājs un 6 Komisijas locekļi. Komisijas darbu protokolē sekretārs, ko priekš-
sēdētājs izvēlas no Komisijas locekļu vidus.
6.3. Salaspils pilsētas, ciemu un pagasta teritorijas apsekošanu un novada sakoptāko īpašumu apzināšanu 
Komisija veic laikā no 2017. gada 1. augusta līdz 30. augustam.
6.4. Konkursā netiek vērtēti Komisijas locekļiem vai viņu pirmās pakāpes radiniekiem, laulātiem un laulāto 
pirmās pakāpes radiniekiem piederošie vai valdījumā esošie īpašumi.
6.5. Komisija lēmums  par konkursa uzvarētāju tiek pieņemts  sēdē šādā kārtībā: 
6.6.1. katrs Komisijas loceklis paraksta vērtēšanas tabulu, kurā norāda katra Objekta atbilstību vērtēšanas kri-
tērijiem pēc noteiktās punktu sistēmas;
6.6.2. Komisija apkopo Komisijas locekļu vērtējumu, kurā, summējot individuālos vērtējumus, iegūst katra 
Objekta novērtējuma kopējo punktu skaitu;
6.6.3. Ja vairāki Objekti ir ieguvuši vienādu kopējo punktu skaitu, tad Komisijas ņem vērā vairākuma 
vērtējumu;
6.6.4. ja Komisijas locekļu vērtējumi sadalās vienādi, izšķirošais ir Komisijas priekšsēdētāja vērtējums.
6.6. Komisija iesniedz sēdes protokola izrakstu par pieņemto lēmumu Ekonomiskās un teritoriālās attīstības 
komitejai, kas dod savu atzinumu un iesniedz to Domei lēmuma pieņemšanai.
6.7. Komisijas lēmumu par konkursa rezultātiem apstiprina Dome.

Salaspils novada dārzu un ainavu dizaina konkurss 2017
“Ziedoša Salaspils Latvijas simtgadei” NOLIKUMS

7. VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI UN BALVAS
7.1. Vērtēšanas kritēriji grupās “Ģimenes mājas pilsētas un ciemu teritorijā”:

N.p.k. KRITĒRIJI Maksimālais
punktu skaits

1. Kopskats uz īpašumu no ielas vai piebraucamā ceļa: žogs, vārti un/vai norobežojoši 
stādījumi, adrese vai māju nosaukums, karoga vieta, u.c. Piebraucamā ceļa, ielas 
malas un pieguļošās teritorijas sakoptība. Dzīvojamās ēkas (ēku) un  palīgbūvju 
sakoptība īpašumā, ceļu un laukumu tehniskā/vizuālā kvalitāte.

30

2. Savdabīgi īpašnieka individualitāti akcentējoši labiekārtojuma vai dizaina 
elementi dārzā vai piemājas teritorijā, t.sk. oriģināli segumu risinājumi, 
reljefa kompozīcijas ar augiem, akmeņu vai ūdens elementiem, dārza būves – 
lapenes, vertikālie dārzi, kamīni u.c.

30

3. Teritorijas plānojums (reprezentācijas un atpūtas zonu izveide, saimniecības 
zonu, t.sk. sakņu dārza, kompostēšanas vietas, malkas, autostāvvietu u.c.) 
labiekārtojums. Ekoloģiskas saimniekošanas risinājumi un/vai elementi.

20

4. Dekoratīvo stādījumu kompozīcijas, kopšanas kvalitāte, zālienu kvalitāte. 20
Maksimālais kopējais  punktu skaits. 100

7.2. Vērtēšanas kritēriji grupā “Viensētas pagasta teritorijā”:

N.p.k. KRITĒRIJI Maksimālais
punktu skaits

1. Kopskats uz īpašumu no piebraucamā ceļa: žogs, vārti un/vai norobežojoši 
stādījumi, adrese vai māju nosaukums, karoga vieta, u.c. Piebraucamā ceļa, 
ēku un teritorijas sakoptība.

20

2. Teritorijas plānojums (piem., māju pagalma, košumdārza, atpūtas zonas, 
saimniecības vai ražošanas zonas izveide), izmantojot  stādījumus.
Piemājas saimniecības daļas plānojums (sakņu dārzi, augļu dārzi, kūtis u.c. 
elementi lauksaimniecības produkcijas iegūšanai ģimenes vajadzībām). 
Ekoloģiskas saimniekošanas risinājumi un/vai elementi.

20

3. Savdabīgi īpašnieka individualitāti akcentējoši labiekārtojuma vai dizaina 
elementi dārzā vai piemājas teritorijā, t.sk. oriģināli celiņu vai laukumu 
risinājumi, reljefa elementi, akmeņu kompozīcijas, ūdenstilpnes, dārza būves – 
lapenes, vertikālie dārzi, pagrabi, kamīni, tiltiņi,  u.c.

30

4. Dekoratīvo stādījumu kompozīcijas piemājas teritorijā un/vai apkārtējās 
ainavas elementu – koku puduru, ūdensmalu, ceļmalu kopšanas kvalitāte.

30

Maksimālais punktu skaits. 100

7.3. Vērtēšanas kritēriji grupā “Daudzdzīvokļu mājas”:

N.p.k. Kritēriji Maksimālais
punktu skaits

1. Piebraucamā ceļa un piederošās teritorijas sakoptība, adresācija. 15
2. Autostāvvietu izveides kvalitāte, droša satiksmes organizācija, gājēju celiņu 

segumu kvalitāte.
10

3. Ēkas fasādes noformējums atbilstoši saistošo noteikumu prasībām, t.sk. 
lodžijas, balkoni, ārdurvis

20

4. Kāpņu telpu sakoptība. 15

5. Dekoratīvie stādījumi iekšpagalmā, to daudzveidība, kopšanas kvalitāte. 20
6. Iekšpagalma plānojums, visu zonu sakoptība, t.sk. bērnu laukumi, veļas 

žāvētavas, u.c.
20

Maksimālais punktu skaits. 100

7.4. Vērtēšanas kritēriji grupā “Sabiedriskie objekti”:

N.p.k. Kritēriji Maksimālais
punktu skaits

1. Piebraucamā ceļa un piederošās teritorijas sakoptība, kopskats no pilsētas 
ielas, adresācija un vizuālās informācijas dizains, t.sk. norādes.

20

2. Autostāvvietu izveides kvalitāte, droša satiksmes organizācija, gājēju celiņu 
segumu kvalitāte, vides pieejamības nodrošinājums.

20

3. Ēkas fasādes noformējums, t.sk. skatlogi, izkārtnes, labiekārtojuma elementu 
dizains un apsaimniekošanas kvalitāte.

20

4. Apstādījumu zonu plānojums, iekārtojums, kopšanas kvalitāte.
4.1. Daudzgadīgie dekoratīvie stādījumi, t.sk. zālieni. 20
4.2. dekoratīvais noformējums vasaras sezonā (dekoratīvie vasaras puķu stādījumi un 

augu trauki, floristikas instalācijas u.c.) reprezentācijas  zonā / pie objektu ieejām.
20

Maksimālais punktu skaits. 100

7.5. Katrā grupā tiek noteikts uzvarētāji kuri saņem šādas balvas: 
7.5.1. grupā “Ģimenes mājas pilsētas un ciemu teritorijā” un “Viensētas pagasta teritorijā:
· 1. vietas ieguvējam – dārzkopības materiāli 300,00 EUR vērtībā; 
· 2. vietas ieguvējam – dārzkopības materiāli 200,00 EUR vērtībā;
· 3. ieguvējam – dārzkopības materiāli 100,00 EUR vērtībā;
· Visi apbalvotie iegūst tiesības 2018. gadā uzņemt savā īpašumā Puķu draugus.
7.5.2. grupā “Sabiedriskie objekti”:
· 1. vietas ieguvējam – dārzkopības materiāli 300,00 EUR vērtībā; 
· 2. vietas ieguvējam – dārzkopības materiāli 200,00 EUR vērtībā;
· 3. ieguvējam – dārzkopības materiāli 100,00 EUR vērtībā;
· Visi apbalvotie iegūst tiesības 2018. gadā uzņemt savā īpašumā Puķu draugus.
7.5.3. grupā “Daudzdzīvokļu mājas”:
· 1. vietas ieguvējam – dārzkopības materiāli 200,00 EUR vērtībā; 
· 2. vietas ieguvējam – dārzkopības materiāli 100,00 EUR vērtībā;
· 3. ieguvējam – dārzkopības materiāli 50,00 EUR vērtībā.
7.5.4. Nominācijā “Daudzdzīvokļu mājas” 1.  vietas ieguvējam, startējot konkursā „Par pašvaldības līdzfi-
nansējuma piešķiršanu dzīvojamās mājas teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai” kārtējā konkursā, ir 
tiesības saņemt papildus 10 punktus, bet 2.un 3. vietas ieguvējiem ir tiesības saņemt papildus 5 punktus;
7.6. Komisija patur tiesības nepiešķirt balvu, ja kādā no grupām neviens īpašums neatbilst vērtēšanas kritērijiem.
7.7. Komisija patur tiesības piešķirt speciālās balvas ne vairāk kā 5 īpašumiem gadījumos, ja tie neatbilst 
nevienai no 6. punktā noteiktajām grupām vai kritērijiem, bet ir ieguvuši Komisijas atzinību par radošiem/
netradicionāliem risinājumiem īpašuma uzturēšanā.
7.8. Konkursā apbalvotie īpašumi divus turpmākos gadus netiks vērtēti. 

8. APBALVOŠANA
2017. gada septembrī pēc Komisijas lēmuma apstiprināšanas domes sēdē (domes lēmuma pieņemšanas) 
Salaspils novada domes priekšsēdētājs uzaicina konkursa laureātus uz kopēju tikšanos un apbalvošanu.

Domes priekšsēdētājs  R. Čudars

Pamatinformācija par īpašumu

Īpašuma adrese: 

Īpašnieks vai apsaimniekotājs:

Pieteicēja vai īpašnieka kontakttālruņa Nr.:

Objekta raksturojums, kāpēc tas pieteikts konkursam atzīmēt 
atbilstošo

Apkārtne vienmēr ir sakopta un priecē garāmgājējus 

Raksturīga gaumīgi saskaņota ēkas arhitektūra ar apkārtnes iekārtojumu: žogu, 
ceļu iesegumu, dārza ainavas plānojumu

Neparasts, skatienu piesaistošs dārza vai priekšdārziņa iekārtojums, īpaši un 
savdabīgi augi, to kompozīcijas

Atraktīvs un māksliniecisks kāda elementa vai zonas risinājums (piemēram, mūra 
vai koka žogs, kamīna zona, lapene, ūdenstilpne vai strūklaka, dekoratīvas akmeņu un 
augu kompozīcijas utt.)

Izkopta un labiekārtota, visiem pieejama ūdensmala (upes, ezera, dīķa krasts)

Tūrisma objekts, kur tiek kopta un uzturēta ainava

Cits:

Objektu vērtēšanas grupas:
• Ģimenes mājas pilsētas un ciemu teritorijā; 
• Viensētas pagasta teritorijā;
• Daudzdzīvokļu mājas;
• Sabiedriskie objekti (tirdzniecības un pakalpojumu objekti, zinātniskās iestādes u.c.), komercsa-

biedrību īpašumi (biroju ēkas un tām piekrītošās teritorijas, ražošanas teritorijas).
(vēlams pasvītrot pieteiktajam objektam atbilstošo grupu)

Pieteikuma ANKETA konkursam
Salaspils novada dārzu un ainavu dizaina konkursam
Iesniedzama līdz 2017. gada 30. augustam



PIEKTDIENA, 4. augusts, 2017 5

PAŠVALDĪBA JUMS ATBILD

Aicinām Salaspils pašvaldībā dzīvojošos adoptētājus, 
audžuģimenes, viesģimenes un aizbildņus, kuri apsver 
iespēju, gatavojas vai jau ir uzņēmušies tik svarīgo atbildību 
par kādu bez vecāku gādības palikušu bērnu/-iem, apgūt 
starptautiski atzītu apmācību programmu adoptētājiem, 
aizbildņiem, audžuģimenēm, viesģimenēm “AIRI vecākiem” 
(Attīstība, Informācija, Resursi, Izglītība vecākiem).  Apmācību 
ilgums – 27 stundas. Apmācības ir bez maksas. Tās notiks 
Salaspils novada bāriņtiesas telpās (Līvzemes ielā 8). 

No šā gada 1. jūlija daudzbērnu ģimenes var 
braukt reģionālo maršrutu autobusos un vilcienos, 
saņemot atlaidi 25 % apmērā no biļetes cenas. 

Ja Tev ir vēlme atbalstīt bērnus un jauniešus, apgūt jaunas 
iemaņas, Tu esi radošs, zini, kā saturīgi pavadīt brīvo laiku un esi 
gatavs dalīties ar savu pieredzi – šī iespēja ir domāta tieši Tev!

Ar Salaspils novada pašvaldības atbalstu (NVO projektu 
konkurss) no šā gada 26. jūnija līdz 16.jūlijam 
tika realizēts projekts “Inovatīvo tehnoloģiju 
pielietošana Sausās Daugavas zemūdens telpisko datu 
iegūšanai un dziļumu karšu sagatavošanai”. 

Lai nodrošinātu Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu 
komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma izpildi, dome 
nolēma izveidot Salaspils novada vēlēšanu komisiju 9 locekļu 
sastāvā. Vēlēšanu komisijas locekļa kandidātus ir tiesīgi 
izvirzīt reģistrēto politisko partiju vai to apvienību centrālās 
pastāvīgi funkcionējošās vadības institūcijas, Salaspils novada 
domes deputāti, ne mazāk kā 10 balsstiesīgie Latvijas pilsoņi. 

“Sveiki! Man tāds jautājums- 
vai ir kādi  ierobežojumi uguns-
kura kurināšanai pašmājas dārzā? 
Ir mums zaru kaudze, kuru vēla-
mies sadedzināt.”

Rudīte Ķikuste, vides inženiere: 
“Labdien! Ugunskuru savā īpašu-
mā drīkst kurināt, tikai pašiem tas ir 
jāuzmana. Nedrīkst dedzināt plast-
masu un citus bīstamus atkritumus.”

“Labdien! Lūdzu, ierobežojiet 
automašīnas kustību Nometņu 
ielā. Ar automašīnu stāvvietu 
problēmu šis ceļu posms ir ļoti 
bīstams bērniem. Tiem nekas cits 
neatliek, kā apdraudēt savu dzī-
vību, jo ir jāpārvietojas pa brauca-
mo ceļa daļu. Un ir pilns ar šofe-
riem, kas šajā ceļa posmā pārvie-
tojas ar 70 km/h lielu ātrumu. Kā 
tas var būt, ka Nometņu ielai nav 
trotuāra?”

Andrejs Jaunkalns, domes izpild-
direktors: “Labdien! Trotuāra izbū-
ve Nometņu ielā notiks Lauku ielas 
rekonstrukcijas darbu laikā. Šis darbs 
iekļauts projektā. Būvdarbu sākums 
plānots šī gada augustā, bet nobei-
gums - 2018.gada jūlijā.”

“Sakiet, vai Salaspils dome 
un/vai skola šogad organizēs 
Salaspils 1. vidusskolas 50 gadu 
jubilejas pasākumu un absolven-
tu salidojumu?”

Vera Kalniņa, 1. vidusskolas direk-
tore:  “Labdien! Salaspils 1. vidus-
skolas 50 gadu jubilejas pasākums 
notiks š.g. 27.oktobrī plkst. 19.00.”

“Labdien! Sakiet, vai ir iespē-
jams salāpīt bedres uz asfalta 
Doles salā virzienā no HES uz 
Dārziņu kooperatīvu (ceļam, kurš 
iet tieši gar upi)?”

Andrejs Kiseļevs-Podgornijs, 
Tehniskās daļas vadītāja vietnieks: 
“Līdz asfaltētajam laukumam ceļš 
gar upi pieder “Latvenergo”, tālāk 
(no laukuma gar upi) - privātīpaš-
niekiem. Salaspils pašvaldība neveic 
to ceļu uzturēšanu, kuri nav tās 
pārvaldījumā.”

“Sakiet, vai ir nepieciešama 
airu laivu reģistrācija, peldot jūsu 
novada iekšējos ūdeņos?”

Toms Ķikusts, jurists: “Labdien! 
Salaspils novada pašvaldībā nav 
ieviests speciāls reģistrs airu laivu 
reģistrācijai. Jebkurā gadījumā ir 
jāievēro Ministru kabineta 2008.
gada 25.marta noteikumu Nr.213 
“Ceļu satiksmes drošības direkci-
jā reģistrējamo kuģošanas līdzekļu 
reģistrācijas kārtība” 2.4.apakšpun-
kta prasības, proti, Ceļu satiksmes 
drošības direkcijā reģistrē airu lai-
vas (atklāta tipa kuģošanas līdzeklis, 
kas paredzēts braukšanai, izmanto-
jot airi (airus) vai motoru, kura jauda 
nepārsniedz 3,7 kW).”

“Labdien! Vai kāds kontrolē 
bezpilota gaisa kuģus jeb tā sau-
camos dronus?”

 “2016. gada 22. novembra 
Ministru kabineta noteikumu Nr. 
737 “Kārtība, kādā veicami bezpilo-
ta gaisa kuģu un tādu cita veida lid-
aparātu lidojumi, kuri nav kvalificē-
jami kā gaisa kuģi” 10.punkts nosa-
ka, ka bezpilota gaisa kuģa lidojumi 
tiek veikti laikposmā starp saullēktu 
un saulrietu. Šo noteikumu kontroli 
veic “Civilās aviācijas aģentūra” un 
valsts policija. Par gaisa kuģu lidoju-
mu noteikumu pārkāpšanu var uzlikt 
naudas sodu fiziskajām personām 
no 150 līdz 700 eiro, bet juridiskajām 
personām- no 700 līdz 3000 eiro.” 

“Labdien! Vai laukumā starp 
Maskavas ielu un Daugavas ielu 
netiks būvēts/turpināts bērnu 
laukums, kas tika iesākts 2016.
gada vasarā? Celiņš, kas šķērso 
pašreizējo laukumu, ir briesmīgi 
izdangāts, lietus laikā nav iespē-
jams iziet cauri.”

Andrejs Jaunkalns, domes 
izpilddirektors: 

“Labdien! Rotaļu laukums māju 
Maskavas 3 un Maskavas 5 pagal-
mos tiks būvēts. Tomēr situācija 
nav standarta, t.i. mājas nav pie-
dāvājušas sakārtotu teritoriju lauku-

ma izbūvei, tāpēc pašvaldība 2016. 
gadā veica drenāžas izbūvi pagal-
mā, bet šogad pasūtīja labiekārto-
šanas projektu. Patreiz tiek risināts 
jautājums ar zemes īpašniekiem, 
t.i. dzīvokļu kopībām par teritorijas 
nomu vai bezatlīdzības lietošanu, 
lai pašvaldība varētu  likumīgi iegul-
dīt publiskos līdzekļus šajā privātajā 
teritorijā. Ņemot vērā projekta vir-
zību un finanšu līdzekļu plānoša-
nu, projekta realizācija notiks 2018. 
gada pavasarī.”

“Vai vasaras sezonā Gaismas 
ielā vakaros un naktīs varētu paš-
valdības policija biežāk patrulēt? 
Jo kā tikko sākās siltais laiks, 
tā pa Gaismas ielu vakaros un 
naktī mašīnas ”nesas” uz visiem 
90km/h un ātrāk.”

“Lūdzu pievērst īpašu uzmanību 
l.t.”Tilderi” ceļam uz Doles staciju, 
kur ir zīme “Dzīvojamā zonā”, kur 
“lielajiem” ātruma mīlētājiem, 
drifteriem īpaši patīk pārsniegt 
ātrumu, driftēt un sacensties.”

Sergejs Kapacina, pašvaldības poli-
cijas priekšnieka vietnieks: “Labdien! 
Ņemot vērā saņemto sūdzību apjo-
mu par transportlīdzekļu braukšanas 
ātrumu un troksni dažādās vietās 
Salaspilī, kas rodas agresīvās brauk-
šanas rezultātā, informējam, ka paš-
valdības policijas darbinieki pastipri-
nāti nakts laikā veic transportlīdzekļu 
un to vadītāju apturēšanu un pār-
baudi un ceļu satiksmes noteiku-
mu pārkāpumu konstatēšanas gadī-
jumā ziņo ceļu policijas darbinie-
kiem. Attiecībā uz transportlīdzek-
ļu kustības ātruma mērīšanu un tā 
ievērošanas kontroli informējam, ka 
pašvaldības policijas kompetencē 
minēto darbību veikšana neietilpst. 
Jautājumos, kas skar noteiktā brauk-
šanas ātruma pārsniegšanu vai tā 
mērīšanu, ir jāvēršas Valsts policijā pa 
bezmaksas tālruni 110.”

Savus jautājumus pašvaldības spe-
ciālistiem varat uzdot www.salaspils.
lv sadaļā “Jūs jautājat pašvaldībai”. 

Vēl nebijis izaicinājums brīvprātīgajiem

Valsts probācijas dienests ir uzsā-
cis jaunu projektu, kura mērķis ir 
brīvprātīgo līdzgaitniecības prakses 
attīstīšana darbā ar bērniem un 
jauniešiem vecumā no 14 līdz 25 
gadiem, kuri ir nonākuši Valsts pro-
bācijas dienesta redzeslokā.

Ja piekritīsi iesaistīties, Tev tiks 
sniegta iespēja kļūt par Valsts pro-
bācijas dienesta brīvprātīgo līdz-

gaitnieku. Tas nozīmē – ar savu 
atrašanos līdzās un iedrošinājumu 
atbalstīt bērnus un jauniešus, snie-
dzot viņiem pozitīvu pieredzi par 
brīvā laika pavadīšanu. Aicināsim 
Tevi piedalīties interesantās apmā-
cībās, kur Tu iegūsi unikālu pieredzi 
un domubiedrus!

Ja Tevi interesē brīvprātīgā līdz-
gaitnieka darbs Valsts probāci-

jas dienestā, gaidīsim Tavu pie-
teikumu! Pieteikuma anketa atro-
dama http://www.probacija.lv/
lidzgaitnieki.

Aizpildītu anketu un CV var 
iesniegt personīgi Valsts probācijas 
dienestā Rīgas ielā 30A, Salaspilī 
vai iesniegt elektroniski lidzgaitnie-
ciba@vpd.gov.lv. Papildu informā-
ciju var saņemt, zvanot pa tālruni 
67943006, 67021192, 67244862 
vai 28634900, vai rakstot uz e-pas-
tu lidzgaitnieciba@vpd.gov.lv.

Veikta Sausās Daugavas kartogrāfija

Projekta ietvaros, izmantojot 
šodien pieejamās inovatīvās tehno-
loģijas (uz laivas uzstādāmu eholo-
ti ar dažāda veida augstfrekvences 
devējiem/sensoriem), tika veikta 
Sausās Daugavas (apmēram 280 
ha platībā) kartogrāfija (zemūdens 
telpisko datu iegūšana un dziļumu 
karšu sagatavošana). Iegūtie dati 
tiks izmantoti turpmāku pasāku-

mu plānošanai un realizācijai, t.sk. 
upes gultnes tīrīšanai, padziļināša-
nai, laivošanas ceļu plānošanai un 
izveidei, kā arī sabiedrības infor-
mēšanai, iegūtās kartes (digitālā 
formā) nododot Salaspils novada 
pašvaldībai izvietošanai pašvaldī-
bas mājaslapā.

Sausās Daugavas dziļumu kar-
togrāfija un ūdenstilpes zemūdens 

telpas plašāka izpēte līdz šim nav 
veikta. Ūdenstilpes kartogrāfijas 
rezultātā sagatavotās dziļumu kar-
tes ir līdz šim nebijis izejas datu 
avots tālāku vides aizsardzības 
pasākumu un apsaimniekošanas 
darbību plānošanai un veikšanai 
Sausajā Daugavā, kā arī  informa-
tīvs, izzinošs un ilustratīvs mate-
riāls par upes dziļumiem, zem-
ūdens reljefu, sēkļiem, pauguri-
ņiem, kantēm, bedrēm, ūdens-
augiem un ūdenstilpes grunts 
cietību.

Projekta realizētājs – biedrība 
“Doles Makšķernieku biedrība”.

Kandidātus vēlēšanu komisijai 
var iesniegt līdz 15. augustam

Pieteikumus var iesniegt domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā līdz 
15. augusta plkst. 18.00. 

Sīkāka informācija www.salaspils.lv. 

Daudzbērnu ģimenēm 
sabiedriskais transports 
izmaksā mazāk

27. jūnijā Ministru kabinets 
apstiprināja jaunus braukšanas 
maksas atvieglojumu noteikumus, 
iekļaujot daudzbērnu ģimenes 
locekļus kā jaunu braukšanas mak-
sas atvieglojumu saņēmēju kate-
goriju. Atlaide piešķirta daudzbēr-
nu ģimenēm, kas ir valsts īsteno-
tās atbalsta programmas “Latvijas 
Goda ģimene” dalībnieces un ir 
saņēmušas 3+ Ģimenes karti.

Iegādājoties biļeti vienam brau-
cienam reģionālo maršrutu auto-
busā vai vilcienā, daudzbērnu 
ģimenes locekļiem ir jāuzrāda 3+ 
Ģimenes karte un personu aplie-
cinošs dokuments, kas saskaņā ar 
Personu apliecinošu dokumentu 
likumu ir pase vai personas apliecī-

ba (ID karte). Saņemt atlaidi 25 % 
apmērā no vienas biļetes cenas var 
jebkurš ģimenes loceklis, kurš ir 
norādīts 3+ Ģimenes kartē.

Apliecību 3+ Ģimenes karte 
Sabiedrības integrācijas fondā 
var saņemt ģimene, kurā perso-
na viena vai kopā ar laulāto aprū-
pē vismaz trīs bērnus, tostarp arī 
audžubērnus vai aizbildnībā eso-
šus bērnus. Daudzbērnu ģimenes 
bērns var būt arī pilngadīga per-
sona, kas nav sasniegusi 24 gadu 
vecumu, ar nosacījumu, ka šī per-
sona iegūst vispārējo, profesionālo 
vai augstāko izglītību. Detalizētāka 
informācija par iespēju saņemt 3+ 
Ģimenes karti pieejama interneta 
vietnē www.godagimene.lv.

Notiks apmācības adoptētājiem, 
audžuģimenēm, viesģimenēm 
un aizbildņiem

Apmācības vadīs īpaši sagata-
vots treneru pāris, no kuriem viens 
ir jomas profesionālis (psihologs 
vai sociālais darbinieks), bet otrs –  
praktiķis (pieredzējis adoptētājs, 
aizbildnis). Profesionālis ir Marina 
Ozoliņa, bet praktiķis – Gunita Ūdre. 

Apmācības notiks no septembra 
līdz decembrim sestdienu rītos no 
plkst.10.00-13.00. Pieteikties var 
pa tālruni vai e-pastu līdz 2017. 
gada 31.augustam. Kontakti-Marina 
Ozoliņa (marina.ozolina@salaspils.
lv;  29423015) vai Gunita Ūdre 
(gunita.udre@inbox.lv, 26540300). 

 Apmācības notiks interaktīvā 
veidā, tās būs sadalītas 9 apmācī-
bu dienās. Apmācību grupas dalīb-
nieku skaits – līdz 15 potenciā-
lie vai esošie adoptētāji, aizbild-
ņi, audžuģimenes vai viesģimenes. 
Apmācībām var pieteikties vairāki 
vienas ģimenes locekļi. Katrs apmā-
cību dalībnieks saņems apmācību 
programmas rokasgrāmatu.

Apmācības beidzot, dalībnieki 
saņems  Latvijas SOS Bērnu ciema-
tu asociācijas neformālās izglītības 
centra “SOCIETAS SOCIALIS” aplie-
cinājumu par programmas apguvi. 

Papildu informācija SOS Bērnu 
ciematu mājas lapā www.sosber-
nuciemati.lv. 

Latvijas SOS Bērnu ciematu aso-
ciācija ir starptautiska sociāla lab-
darības organizācija, kas nodrošina 
ilgtermiņa ģimenes modeļa aprūpi 
bez vecāku gādības palikušiem bēr-
niem un jauniešiem, sniedz atbal-
stu un palīdzību sociālā riska ģime-
nēm ar bērniem un darbojas bērnu 
interešu aizstāvības jomā Latvijā 
kopš 1997.gada. 

Mācību ietvaros tiks apgūtas 
šādas tēmas:

• 1. dienā “Informācija un ievads 
par apmācību programmu”;

• 2. dienā “Komandas darbs ceļā 
uz pastāvīgumu”; 

• 3. dienā “Attīstības vajadzību 
apmierināšana: piesaiste”;

• 4. dienā “Attīstības vajadzību 
apmierināšana: zaudējums”; 

• 5. dienā  “Ģimenes attiecību 
stiprināšana”; 

• 6. dienā “Attīstības vajadzību 
apmierināšana: disciplīna”;  

• 7. dienā “Ģimenes attiecību 
turpināšana”; 

• 8. dienā “Pārmaiņu plānošana”.



PIEKTDIENA, 4. augusts, 20176

19. augustā plkst. 11.00 
Salaspilī notiks foto 
orientēšanās piedzīvojums. 
Šī pasākuma laikā Tu iepazīsi 
Salaspili un aktīvi pavadīsi 
laiku. Kopā ar komandas 
biedru/-iem pēc fotoattēliem un aptuvenām koordinātēm 
Tev būs jāatrod dažādi objekti un jānofotografējas pie 
tiem. Atjautīgākā komanda iegūs pārsteiguma balvu.

Jūlija sākumā notika Salaspils novada Tūrisma informācijas centra organizētais laivu 
brauciens no atpūtas vietas “Jaunkalnes”, kas atrodas Saulkalnē, līdz Salaspils 
pludmalei. Aptuveni 8 kilometru garajā laivu braucienā piedalījās 20 dalībnieki. 

Jau piekto gadu Salaspils sporta nama stadionā norisināsies 
vieglatlētikas sacensības veterāniem, kurās aicināti 
piedalīties tie, kurus aizrauj sports un īpaši vieglatlētika. 
Šīs sacensības paredzētas gan sportistiem, kuri iepriekš ir 
aktīvi trenējušies vieglatlētikā, gan tiem, kuri ar sportu 
nodarbojas hobija līmenī. Savus spēkus varēs izmēģināt 
šādās vieglatlētikas disciplīnās – skriešanā, tāllēkšanā, 
šķēpa mešanā, lodes grūšanā, augstlēkšanā, stafetē. 

Salaspils frisbija kluba komanda „Salaspils Mix” jūlija sākumā kļuva par 
pieckārtējiem Latvijas frisbija čempioniem jauktajā grupā, finālā pārspējot „Ogres 
Frisbija klubu”(15:10). Bronzas godalgas ieguva „Ultimate Decision”. Spēles gara 
balvu ieguva čempionvienība „Salaspils Mix”, ziņo portāls www.frisbee.lv. 

17. jūlijā plkst. 01.35 konsta-
tēts, ka aiz Līvzemes ielas 30 
deg dārza mājiņa. Par ugunsgrē-
ku ziņots Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienestam.

Plkst. 03.33 pārbaudei tika 
apturēts transportlīdzeklis Citroen. 
Policijas darbiniekiem radās aiz-
domas, ka tā vadītājs atrodas nar-
kotisko vielu iespaidā. Par konsta-
tēto informēta Valsts policijas Ceļu 
policija. 

Plkst. 19.14 konstatēts, ka pie 
Skolas ielas 17 notikusi sadursme 
starp automašīnu un riteņbraucēju. 
Par notikušo ziņots Neatliekamajai 
medicīniskajai palīdzībai un Valsts 
policijas Ceļu policijai. Pašvaldības 
policijas darbinieki notikuma vietā 
nodrošināja sabiedrisko kārtību līdz 
ieradās Valsts policijas Ceļu policija. 

Plkst. 20.25 saņemta informā-
cija, ka Rīgas virzienā pa Rīgas-
Daugavpils šoseju iet sieviete ar 
suni, apdraudot savu veselību un 
radot draudus citiem ceļu satik-
smes dalībniekiem. Ierodoties 
notikuma vietā un uzsākot saru-
nu ar minēto sievieti, izrādījās, ka 
viņa ir apmaldījusies. Sievieti un 
suni policisti nogādāja dzīvesvietā. 

18. jūlijā plkst. 15.50 saņemta 
informācija, ka īpašumā “Indrāni” 
atrodas nepiederošas personas 
un, iespējams, zog metāllūžņus. 
Ierodoties notikuma vietā, poli-
cijas darbinieki pamanīja snieg-

Ziņo pašvaldības policija

tajam aprakstam līdzīgas perso-
nas un transportlīdzekli. Pārbaudot 
transportlīdzekļa kravas nodalīju-
mu, tajā atradās žogs, iespējams, 
zagts. Par notikumu ziņots Valsts 
policijai. 

Plkst. 19.42 saņemta informāci-
ja, ka nepabeigtajā celtnē “Rīgas 
vārti” atrodas bērni. Ierodoties 
notikuma vietā, saņemtā informā-
cija apstiprinājās. Policisti viņiem 
izskaidroja, ka minētajā celtnē 
uzturēties ir bīstami.

21. jūlijā plkst. 19.24 saņemta 
informācija, ka pie Miera ielas 16 
noticis ceļu satiksmes negadījums. 
Ierodoties notikuma vietā, izrādī-
jās, ka transportlīdzeklis nobraucis 
no ceļa un tam ir redzami bojāju-
mi. Vadītājs tika aizturēts līdz noti-
kuma vietā ieradās Valsts policijas 
Ceļu policija. Negadījumā neviens 
necieta. 

22. jūlijā plkst. 01.12 polici-
jai ziņoja, ka pie Daugavas ielas 
2 daudzīvokļu nama pagalmā 
atrodas jauniešu kopmānija, kura 
traucē nama iedzīvotāju mieru. 
Ierodoties notikuma vietā un vei-
cot personu pārbaudi, pie vienas 
tika atrasts caurspīdīgs iesaiņo-
jums, pildīts, iespējams, ar nar-
kotiskām vietām. Minētā persona 
nodota Valsts policijai. 

25. jūlijā plkst. 00.23 pašvaldī-
bas policijas darbinieki videono-
vērošanas kamerās pamanīja, ka 

Rīgas un Miera ielu krustojumā 
mopēda vadītājs brauca nedro-
ši, kā arī viņam nebija aizsargķi-
veres. Pašvaldības policijas dar-
binieki, apturot mopēdu pārbau-
dei, konstatēja, ka tā vadītajam 
nav OCTA, kā arī no viņa izelpas 
bija jūtama alkoholam raksturīga 
smaka. Par konstatētajiem pārkā-
pumiem informēta Valsts policijas 
Ceļu policija.

27. jūlijā plkst. 23.55 polici-
jai ziņoja, ka Saulkalnes pludma-
lē sieviete stiprā alkohola reibumā 
traucē cilvēku mieru. Līdz policijas 
ierašanās brīdim minētā sievie-
te bija pametusi konflikta vietu. 
Veicot meklēšanas pasākumus, 
viņa tika atrasta. Tā kā konflik-
tā iesaistītās personas nevēlējās 
strīdus situāciju atrisināt pārrunu 
ceļā un konflikta laikā personas 
bija nodarījušas miesas bojājumus 
viena otrai, uz notikuma vietu tikai 
izsaukta Valsts policija. 

29. jūlijā plkst. 07.14 saņem-
ta informācija, ka pie ūdenstilp-
nes Nometņu ielā atrodas vīrietis, 
kurš ar pistolei līdzīgu priekšmetu 
mērķtiecīgi šauj uz tur esošajiem 
suņiem. Ierodoties notikuma vietā, 
policijas darbinieki noskaidroja, ka 
tā ir gāzes pistole. Vīrietis paskaid-
roja, ka gāzes pistoli izmantoja, 
lai atraidītu suņu tuvošanos, vei-
cot šāvienus gaisā. Par notikumu 
informēta Valsts policija.

Aicinām piedalīties vieglatlētikas 
čempionātā veterāniem

Atklātais Salaspils čempionāts 
vieglatlētikā veterāniem norisinā-
sies 25.augustā plkst.18.30. Tajās 
aicinām piedalīties sievietes, kurām 
ir 30 gadi un vairāk, kā arī vīriešus, 
kuriem ir vismaz 35 gadi. Pieteikties 
var līdz 22. augusta pulksten 20, 

rakstot uz epastu ssportanams@
gmail.com vai personiski iesniedzot 
pieteikuma anketu sporta nama 
administratoram. Dalība pasākumā 
ir bez maksas. Pieteikuma anketu 
un nolikumu meklējiet www.salas-
pils.lv. Veiksmīgus startus!

Foto orientēšanās piedzīvojums 
“Meklējot pili”

Vēlies piedalīties? Piesaki savu komandu (2 – 4 cilvēki) līdz 17. augustam, 
sūtot pieteikumu uz visit@salaspils.lv. Tikšanās pie Tūrisma informācijas cen-
tra plkst. 10.45. Dalība pasākumā – BEZ MAKSAS. Dalībnieku skaits ierobežots.

Laivu brauciens – izzinoša ekskursija pa Daugavu

Jau pagājušā gada vasarā tūris-
ma un vides eksperts, kā arī šī 
laivu brauciena gids Juris Smaļinskis 
devās izpētīt posmu no Saulkalnes 
līdz Salaspils pludmalei un izvei-
doja detalizētu laivošanas mar-
šrutu. Tas atrodams arī mūsu 
Tūrisma informācijas centra mājas-
lapā (http://visit.salaspils.lv/lv/

udensturismsamarsruti/).
Kopumā uz ūdens laivotāji pava-

dīja aptuveni trīs stundas, uzzinā-
ja informāciju gan par Spolīškalnu, 
gan par piemiņas vietu Lībiešu 
vadonim Ako, kā arī citām vēstu-
riski nozīmīgām vietām. Dalībnieki 
atzina, ka laivu brauciens esot bijis 
ļoti interesants, tādēļ labprāt pie-

dalītos šādā pasākumā arī citreiz. 
Paldies Salaspils pašvaldības 

policijas drošības dienesta pārstāv-
jiem par drošības sajūtas radīšanu 
visa brauciena laikā un Daugavas 
muzejam par laivu nodrošināšanu.

Aktuālāko informāciju par jaunu-
miem un pasākumiem meklējiet 
www.facebook.com/salaspilstic/. 

Salaspils frisbijisti jau piekto gadu pēc 
kārtas kļūst par Latvijas čempioniem

Fo
to

: w
w

w
.fr

isb
ee

.lv

Ceturto reizi sešu gadu laikā finālā 
spēkojās „Salaspils Mix” un „Ogres 
Frisbija klubs”, kur grupas spēlē ar 
13:4 pārāki bija salaspilieši. Finālā 
komandas rādīja ciešu fizisku un līdz-
vērtīgu spēli, tomēr Ogres komandai, 
lai gan iespējas bija ne viena vien, 
ne reizi neizdevās gūt punktu, spē-
lējot no aizsardzības. „Salaspils Mix” 

izcīnīja uzvaru ar 15:10, kļūstot par 
čempioniem piekto gadu pēc kārtas. 
Par turnīra vērtīgākajiem spēlētā-
jiem tika atzīti Arvīds Žanis Orlovskis 
un Santa Siņica (abi „Salaspils Mix”), 
bet junioru konkurencē labākie bija 
Bruno Jurginsons („Salaspils Mix”) un 
Kristīne Gūtmane („Sirocco”). 

Latvijas frisbija čempionāts 

jauktajā grupā tradicionāli nori-
sinājās Vaidavas sporta bāzē, kur 
šogad tikās septiņas komandas no 
Salaspils, Ogres, Rīgas, Valmieras 
un Inčukalna. Komandas sacensību 
gaitā aizvadīja pa spēlei ar pārējām 
komandām, lai noskaidrotu vietu 
grupā. Pēc grupas spēlēm divas 
labākās vienības iekļuva finālā.



PIEKTDIENA, 4. augusts, 2017 7

Salaspils novada pašvaldība 
izsludina Kultūras 
projektu konkursu ar 
mērķi noteikt Salaspils 
novadam atbilstošākos 
kultūras projektus saskaņā 
ar valstī noteiktām 
kultūrpolitikas vadlīnijām 
un pašvaldības prioritātēm.

Turpinot iesākto tradīciju, jau sesto gadu Daugavas muzejs aicina apmeklēt kamermūzikas 
koncertu. 20 augustā plkst. 16.00 Doles salā, Daugavas krastā būs iespēja baudīt skaistu 
un kvalitatīvu koncertprogrammu, kurā piedalīsies gan mūziķi, kuri Doles muižas 
parkā jau reiz ir spēlējuši,  gan arī varēs iepazīties ar jauniem māksliniekiem. 

Daugavas muzejā atkal skanēs kamermūzika

Koncertprogrammu ar ārzemju 
un latviešu komponistu darbiem 
izpildīs četri profesionāli mūziķi. 
Koncerta uzticīgākie apmeklētāji 
priecāsies atkal dzirdēt izcilo Ievas 
Paršas mecosprānu. Plašākai pub-
likai māksliniece pazīstama kā izci-
la operdziedātāja, kura 2008. gadā 
saņēmusi Lielo Mūzikas balvu par 
latviešu komponistu solo dziesmu 

un eksperimentālās vokālās liri-
kas pirmatskaņojumiem. Pie viena 
no romantiskākajiem instrumen-
tiem – čella  būs redzams Liepājas 
Simfoniskā orķestra čellu grupas 
koncertmeistars Ēriks Kiršfelds. 
Šobrīd ir dzirdams dažādos kamer-
ansambļos, kā Spīķeru stīgu kvarte-
ta dalībnieks, kā arī Latvijas Radio 
ieskaņojumos. 2009. gadā mūziķis 

ieguvis Lielo Mūzikas balvu par izci-
lu darbu ansamblī. Arī pie klavie-
rēm sēdīsies izcils pianists – Rūdolfs 
Vanks, Emīla Dārziņa Mūzikas 
vidusskolas klavierspēles skolotājs, 
kameransambļa Fratres trio dalīb-
nieks, daudzu starptautisku kon-
kursu uzvarētājs. Blakus šiem trim 
lieliskajiem mūziķiem būs prieks 
arī atkal jau satikties ar klarnetis-
tu Egīlu Šēferu, kurš šoreiz papildu 
klarnetes spēlei būs arī koncerta 
vadītājs, ļaujot visiem apmeklētā-
jiem izprast skaņdarbus arī no pašu 
mūziķu skatupunkta. 

Priecāsimies koncertā redzēt gan 
ilggadējos apmeklētājus, gan aici-
nām arī citus kamermūzikas cienī-
tājus izbaudīt īpašo Doles muižas 
atmosfēru!

Ieeja koncertā – 5 eiro. Uz pasā-
kumu tiek arī organizēts transports: 
autobuss no k/n “Enerģētiķis” 
plkst. 14.45 (atpakaļ plkst.18.55); 
autobuss no Rīgas Latviešu 
Biedrības nama plkst. 14.15 (atpa-
kaļ plkst.18.30). 

Inese Kupšāne, Daugavas muzejs

Izsludināta 
Kultūras 
projektu 
3. kārta

2017. gadā konkursa divās kār-
tās tika iesniegti  deviņi projek-
ti,  no kuriem astoņi tika atbalstī-
ti. Īstenoti jau divi– jauniešu kora 
„Balsis” Valentīndienas koncerts 
„Mīlestība = II” Nacionālajā botā-
niskajā dārzā un PII „Saime” „Baltā 
galdauta svētki”. Savukārt no pro-
jektu konkursa budžeta sada-
ļas „Mākslinieku un pašdarbnieku 
atbalstīšana” divi Salaspils ama-
tiermākslas kolektīvi piedalījušies 
starptautiskajos festivālos – vidē-
jās paaudzes deju kolektīvs „Ūsa” 
festivālā „Draudzības vainags” 
Baltkrievijā un senioru deju grupa 
„Madaras” mūzikas un tautas deju 
festivālā „Prague Summer Fest” 
Čehijā.

Šobrīd tiek izsludināta Kultūras 
projektu konkursa III kārta. Projektu 
iesniegšana līdz 25.augusta plkst. 
13.00 Salaspils novada domes 
Apmeklētāju Apkalpošanas cen-
trā. Ar Kultūras projektu konkur-
sa nolikumu, prioritātēm, pieteiku-
ma anketu un atskaišu veidlapām 
var iepazīties Salaspils pašvaldības 
mājas lapas sadaļā http://www.
salaspils.lv/kultura/kulturas-projek-
ti. Informāciju, kā arī konsultāci-
jas projektu iesniedzēji var saņemt 
k/n „Rīgava” pie metodiķes kultū-
ras jautājumos, iepriekš piesakoties 
e-pastā agnese.reke@salaspils.lv . 



Līdzjūtības

Vēl gribējās strādāt, 
dzīvot un būt 

Bet pēkšņi – nakts, 
Un saule jau zūd. 

(M.Ķempe) 
 

Izsakām vispatiesāko 
līdzjūtību Ināras Dravnieces 
tuviniekiem, viņu dzimtās 

zemes klēpī guldot. 
 

SIA “Salaspils 
veselības centrs” 

Guntriņ, mūsu mīļā, lai 
Tavi lietus mākoņi drīz 

kļūst baltāki un skumju 
vietā nāk miers! No sirds 

jūtam līdzi Tev, Tavām 
meitām un mazmeitiņai. 

Lai mammītei vieglas smiltis!

Nacionālās apvienības 
deputāti

PIEKTDIENA, 4. augusts, 20178
Kas? Kur? Kad

Sports

Salaspils sociālajā 
centrā 
Foajē remontdarbu un ēkas 

priekšdurvju rekonstrukcijas 
darbu laikā (līdz 1.09.2017.) 
Sociālais centrs un Dienas centrs 
(Skolas ielā 7) apmeklētājiem ir 
slēgts. Šajā laikā centrā nepie-
ņems arī iedzīvotāju ziedoju-
mus. Tiekamies septembrī! 

Saulkalnes sociālajā 
centrā
Pirmdienās 
10.00 – 15.00 Sociālā darbi-

nieka pieņemšana.
15.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Otrdienās 
15.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.

Sporta nama hallē
08.08. plkst. 19.30 Vasaras 

čempionāts telpu futbolā 
”Salaspils 2017”. 

15.08. plkst. 19.30 Vasaras 
čempionāts telpu futbolā 
”Salaspils 2017”. 

19.08. plkst. 10.00 Salaspils 
atklātais čempionāts galda 
tenisā. 

22.08. plkst. 19.30 Vasaras 
čempionāts telpu futbolā 
”Salaspils 2017”. 

29.08. plkst. 19.30 Vasaras 
čempionāts telpu futbolā 
”Salaspils 2017”. 

Sporta nama stadionā
05.08. plkst. 16.00 LFF 2. līgas 

spēle futbolā. FK “Alberts” – FK 
“Salacgrīva”.

06.08. plkst. 14.00 Futbola 
spēle.  JFK “Daugava/SFS” – 
“SK/Babīte/FK Dinamo”. 

08.08. plkst. 19.00 Skrējienu 
seriāls “Veselības otrdiena 2017”.

 09.08. plkst. 12.00 Futbola 
spēle. JFK “Daugava/SFS” – 
Rīgas Futbola skola.   
11.08. plkst. 19.30 LFF 2. līgas 
spēle futbolā. FK “Alberts” – FK 
“Cēsis”. 

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

Trešdienās 
10.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00 – 15.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
15.00 – 19.00 Sociālā darbi-

nieka pieņemšana
Piektdienās 
10.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Sestdienās 
10.00 – 17.00 Brīvā laika 

aktivitātes. 
Ieejai – domofona kods 1B 

(gaidiet atbildi).
Kontakttālrunis – 27660523.

Acones sociālajā centrā
Centrs slēgts 
līdz 31. augustam.

K/n “Rīgava” dārzā 
05.08. plkst. 18.00  “Latvian 

Voices” a cappella vokālo meis-
tardarbnīcu dalībnieku koncerts. 
Ieeja bez maksas.

13.08. plkst. 17.00 
Koncertspēle “Es šonakt 
būšu laimīgs”. Piedalās: Olga 
Rajecka, Viktors Zemgals, Antra 
Stafecka, Ufo.

17.08. plkst.19.00 Austrumu 

robeža. Izrāde “S(t)īvais ran-
diņš”.  Ieeja 5 eiro, izrādes dienā 
7 eiro. Ielūdz k/n “Enerģētiķis”. 

Daugavas muzejā 
20.08. plkst. 16.00 

Kamermūzikas koncerts. 

Nacionālajā botāniskajā 
dārzā
19.08. plkst. 12.00 Senioru 

14.08. plkst. 19.30  2. līgas 
mājas spēle futbolā. 

15.08. plkst. 16.00 Futbola 
spēle. JFK “Daugava/SFS” – 
“RĪGAS FC”.  

18.08. plkst. 10.00 Zemgales 
čempionāts futbolā. 
 19.08. plkst. 10.00 BFK 
“Salaspils” turnīrs futbolā.

20.08. plkst. 10.00 Zemgales 
čempionāts futbolā. 

21.08. plkst. 19.30 2.līgas 
mājas spēle futbolā. 

24.08. plkst.16.00 Futbola 
spēle. JFK “Daugava/SFS” – FS 
“Metta”.  

25.08. plkst. 11.00 Sporta 
spēles cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām.

25.08. plkst. 19.00 Salaspils 
atklātais čempionāts vieglatlēti-
kā veterāniem. 

Nacionālajā botāniskajā 
dārzā

22.08. Skrējienu seriāls 
“Veselības otrdiena 2017”. 

K/n “Rīgava”
31.08. plkst. 19.00 Vasaras 

tūre kāršu spēlē “Zolīte”, 4. 
posms.

un līnijdeju kolektīvu festivāls 
“Dāliju liesmās”.

Salaspils novada 
bibliotēkā

Lasītavā
7.08-31.08. Literāra izstā-

de rakstniekam Jānim 
Jaunsudrabiņam – 140. 

Bērnu un jauniešu nodaļā
7.08.- 1.09. Literatūras izstā-

de „Angļu rakstniecei Enidai 
Blaitonai – 120”. 

7.08.- 1.09. Literatūras izstā-
de „Latviešu rakstniekam Jānim 
Jaunsudrabiņam – 140”. 

Abonementā 
Līdz 2.09. Literatūras izstā-

de veltīta mēneša jubilāram 
Arvīdam Plaudim (75).

Līdz 2.09. Izstāžu cikla „ 
Ceļojumi sauc” tematiskā izstā-
de Latvijas aizraujošās vietas.

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 11.08. Bibliotekāre 

atvaļinājumā. 
14.08.-29.08. Literatūras 

izstāde „Brazīliešu rakstnieks 
Pauls Koelju”. 

Saulkalnes 
filiālbibliotēkā
Līdz 31.08. Latvijas lauku dzī-

ves un cilvēku pazinējam Jānim 
Jaunsudrabiņam – 140. 

Līdz 31.08. Literatūras izstāde 
„Rakstniekam, dzīves filozofam 
Paulu Koelju – 70”.

Mobilais 
mamogrāfs 
Salaspilī
aicina sievietes veikt krūšu 
izmeklējumus tuvāk savai 
dzīvesvietai – “Veselības 
Centra 4” mobilajā 
mamogrāfā, kas ieradīsies 
31.augustā pie Salaspils 
veselības centra Lauku ielā 8.

Sievietēm, kuras ir saņēmušas 
uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 
veselības dienesta Valsts skrīnin-
ga programmas ietvaros, izmek-
lējums ir bez maksas (uzaicināju-
ma vēstule ir derīga 2 gadus kopš 
iesūtīšanas datuma).

Ar norīkojumu no ģimenes ārsta 
vai ārstējoša ārsta, kuram nav 
līgumattiecību ar Nacionālo vese-
lības dienestu – izmeklēšana par 
maksu.

Pieraksts notiek pa telefonu 
27866655 (lūgums iepriekš saga-
tavot personas kodu un tālruņa 
numuru).

PII “Atvasīte” aicina darbā uz nenoteiktu laiku MEDMĀSU uz pilnu 
slodzi no 2017. gada 1. septembra
Prasības kandidātam: 
• LR atzīta profesionālā (medicīnas) 
vai 1. līmeņa augstākā profesionā-
lā izglītība, reģistrēta Ārstniecības 
personu reģistrā, sertificēta;
• Normatīvo aktu un obligātās 
dokumentācijas pārzināšana;
• Prasme plānot sabalansētu bērnu 
uzturu, ēdienkaršu sastādīšanā, pārzi-
nāt ēdienu gatavošanas tehnoloģiju;

• Labas prasmes darbā ar datoru;
• Labas sadarbības un komunikatī-
vās prasmes;
• Spēja plānveidīgi organizēt darbu;
• Obligātas valsts valodas zināšanas.
Darba pieredze:
• Medicīnas nozarē ne mazāk kā 
viens gads.
Piedāvājam:
• Interesantu un dinamisku darba vidi;

• Darbu saliedētā kolektīvā;
• Sociālās garantijas;
• Veselības apdrošināšanas polisi; 
• Iespēju profesionāli pilnveidoties 
un augt mērķtiecīgā kolektīvā. 

CV un motivācijas vēstuli sūtiet uz 
e-pastu daiga.lacgalve@salaspils.
lv ar norādi “MEDMĀSA” vai varat 
iesniegt personīgi izglītības iestā-
dē “Atvasīte”.  Adrese: Meža iela 6, 
Salaspils.  Tālr.: 29102572 (vadītā-
jas p.i.); 28612842 (lietvede).


